Sine tuo numine, nihil est in homine, nihil est innoxium.	<i>Sans ta puissance divine, il n'est rien en aucun homme, rien qui ne soit perverti.</i>	Da tuis fidelibus, in te confidentibus, sacrum septenarium.	<i>A tous ceux qui ont la foi et qui en toi se confient donne tes sept dons sacrés.</i>
Lava quod est sordidum, riga quod est aridum, sana quod est saucium.	<i>Lave ce qui est souillé, baigne ce qui est aride, guéris ce qui est blessé.</i>	Da virtutis meritum, da salutis exitum, da perenne gaudium.	<i>Donne mérite et vertu, donne le salut final donne la joie éternelle.</i>
Flecte quod est rigidum, fove quod est frigidum, rege quod est devium.	<i>Assouplis ce qui est raide, réchauffe ce qui est froid, rends droit ce qui est faussé.</i>	Amen, Alleluia.	.

Notre Père : Notre Père qui es aux Cieux, que Ton Nom soit sanctifié,
Que Ton Règne vienne, que Ta Volonté soit faite sur la terre comme au ciel. Donne-nous
Aujourd'hui notre pain de ce jour, Pardonne-nous nos offenses comme nous pardonnons aussi à
Ceux qui nous ont offensés, Et ne nous laisse pas entrer en tentation mais délivre-nous du mal.
Amen.

Communion : En ton Esprit, tout l'univers se réjouit : Tout ce qui vit et respire, te crie :
« Seigneur, louange à Toi ».

- 1 - L'Esprit qui reposait sur les eaux, lors de la création du monde,
L'Esprit qui faisait chanter le roi David,
L'Esprit qui est venu sur Marie et l'a couverte de son ombre,
Descend aujourd'hui sur les Apôtres et les embrase de son feu.
- 2 - Celui qui a parlé par les prophètes, Celui qui fut annoncé par la loi aux enfants d'Israël,
L'Esprit de vérité se révèle aujourd'hui aux disciples du Seigneur,
Témoins de sa Parole.
- 3 - Le vin nouveau a été pressé au Golgotha, Jésus a livré son Esprit sur le bois de la croix.
Aujourd'hui les disciples sont dans la joie et l'Eglise est en fête,
Car elle a bu de ce vin et nous invite à son festin.
- 4 - Gloire au Père qui nous a comblés de son Esprit, Gloire au Seigneur Jésus
Qui ne nous laisse pas orphelins,
Gloire à l'Esprit, qui repose sur l'Eglise,
Trinité sainte, gloire à Toi.

Envoi : **Allez par toute la terre annoncer l'Évangile aux nations.**
Allez par toute la terre, Alleluia.

Chantez au Seigneur un chant nouveau, Chantez au Seigneur, terre entière, Chantez au Seigneur et bénissez son nom.	De jour en jour proclamez son salut, Racontez à tous les peuples sa gloire, A toutes les nations ses merveilles.
--	--

VIE PAROISSIALE

Rencontres paroissiales de printemps

- ❖ **Vendredi 24 mai à 18h** : pour les familles de la paroisse
une messe en plein air à Sainte Victoire suivie d'un pique-nique
- ❖ **Dimanche 16 juin** : journée paroissiale de fin d'année avec repas partagé et kermesse à Notre Dame de la Seds